PETRI BEMBI DE AETNA AD
ANGELVM CHABRIELEM
LIBER.

101

Factum a nobis pueris est, et quidem fedulo Angele; quod meminisse te certo scio; ut fructum studiorum nostrorum, quos ferebat illa aetas non tam maturos, quos uberes, semper tibi aliquos promeremus: nam siue dolebas aliquid, siue gaudebas; quae duo sunt tenerorum animorum maxime propriae affectiones; continuo habebas aliquid a me, quod legeres, uel gratulationis, uel consolationis; imbecillum tu quidem illud, et tenue; sicuti nascuntur omnia, et incipientia; sed tamen quod effectus fati amplum futurum argumentum amoris summi erga te mei. Verum postea, quod annis crescentibus et studia, et iudicium increuere; non quod; totos tradidimus graecis magistris erudiendos; remissiores paulatim facti sumus ad scribendum, ac iam etiam minus quotidie audentiores.

A

102

Itaque, quas pueri miserimus ad te lucubrationes nostras, numerare aliquas possumus; quas adolefcentes, non possumus: quo in consilio nobis diutius permanendum esse non puto: nam ut interdum non loqui moderati hominis est; sic semper filere cum eo, quem diligas, perignauit: neque; Hercule; si in officio permanimus in prima aetate; debemus nunc, tanquam inexercitati histriones, in secundo, aut tertio actu corruisse. praesertim cum aemulatio tuorum studiorum Angele nos non excitare modo languentes possit, sed etiam incendere; quippe, qui multa, et praeclara habuimus a te semper, habemusque; quotidie et consuetudinis nostrae testimonia, et doctrinae tuae. Quare sicuti pueri scriptiunculas nostras, quasi latentis ingenii acerbitatem, detulimus ad te; sic nunc deinceps etiam ad te adolefcentiae nostrae primos fetus deferemus; non quo me ipse plus ames: nam iam id

103

fieri posse uix puto: sed plane quia ita debemus inter nos: neque; enim arbitror cario

rem fuisse ulli quenquam ;q tu fis mihi.
Sed de his et diximus aliâs fati multa ; et
faepe dicemus:nûc autem ;quoniam iam
quotidie ferè accidit postea,q e Sicilia ego,
et tu reuerfi fumus ;ut de Aetnae incendi-
is interrogaremus ab iis , quibus notum
est illa nos fati diligenter perspexisse ; ut
ea tandem molestia careremus;placuit mi
hi eum sermonem conscribere ; quem
cum Bernardo parente habui paucis post
diebus, q rediissemus; ad quem reicien-
di essent ii , qui nos deinceps quippiam
de Aetna postularent. Itaq;confeci librû;
quo uterq; nostrum cômunitè uteretur:
nâ cum essemus in Noniano ; et pater fe
(ut solebat)ante atrium in ripam Pluuii
contulisset;accessi ad eum progresso iam in
meridianas horas die:ubi ea , quae locuti
sum inter nos,ferè ista fuit. Tibi uero nûc
oratione utriusq; nostrû,tanq habeatur,
A ii